
令和４年４月６日 

新入生保護者の皆様 

シンガポール日本人学校小学部 

チャンギ校 校長 中谷 扶美子 

 

シンガポール日本人学校小学部 チャンギ校 入学式 

（第一次案内） 

 

 お子様のご入学もいよいよ間近となってまいりました。教職員一同、お子様のご入学を心よりお

待ちしております。 

さて、シンガポール日本人学校小学部チャンギ校入学式の実施にあたりましては、下記の内容に

ついてご理解をいただきますとともに、ご協力をよろしくお願いします。 

 

記 

 

１ 日 時  令和４年４月１９日（火） ８：５０～１０：５５ 

 

２ 場 所  シンガポール日本人学校小学部チャンギ校 体育館 

 

３ 参加者  新１年生 保護者（各家庭１名） 

 

４ 概 要  ・3 回(1 組と 2 組、3 組と 4 組、5 組)に分け、入学式を行う。 

       ・新 1 年生児童は保護者と登校し、入学式後保護者と一緒に下校する。 

 

５ 当日の予定 

 １組 ２組 ３組 ４組 ５組 

受付 8:00～8:20 8:55～9:15 9:40～10:00 

説明会 

(保護者) 
8:25～8:35 9:20～9:30 10:05～10:15 

入学式 

8:50～9:35 9:45～10:15 10:30～10:50 

入場 

開式の言葉 

国歌清聴 学校長式辞 

担任紹介 

児童呼名 

歓迎の言葉 

退場 

入場 

担任紹介 

児童呼名 

歓迎の言葉 

退場 

入場 

担任紹介 

児童呼名 

歓迎の言葉 

閉式の言葉 

退場 

参加 
新 1 年生  保護者(各家庭 1 名) 

※LIVE 配信で視聴可 

下校 9:35 10:15 10:50 



６ 留意事項 

【来校】 

・時間厳守でお願いします。予定時間がきましたら式や会を開始します。(学校からの連絡はいた 

しません) 

・体調が優れない場合、ご来校はご遠慮ください。 

・自家用車でのご来校はできません。タクシーを利用される場合は校地外で下車し、乗車してくだ

さい。 

【受付】 

・TraceTogether App による Safe Entry のみでの受付となります。(トークン非対応) 

・チャンギ校にご兄弟がおられるか、日本から来星され教科書をお持ちか伺います。教科書を日

本で給与された方は、説明会前に返却いただきます。 

【参加】 

・保護者の参加は、各児童一人とさせていただきます。 

・入学式は LIVE 配信します。(リンクは第二次案内でお知らせ) 

【持ち物】 

・ワクチン接種の確認をさせていただきますので、スマホ等の端末のご準備をお願いします。 

・受付等での待ち時間、暑いことが予想されます。水分をご持参ください。 

・新 1 年生はかばん、教具等の持参は必要ありません。 

・新 1 年生、保護者とも、上履きは必要ありません。 

【移動・帰宅】 

・校内では係の教員の誘導に従い、速やかにご移動ください。 

【その他】 

・入学式クラス集合写真は後日撮影を予定しています。(日時は後日お知らせ) 

・教科書等、多くの荷物を持って帰っていただきます。(荷物用手さげは学校で準備) 

・体育館での入学式のみ写真撮影をしていただけます。 

・ゲート付近、受付等は混雑が予想されます。密にならないよう、くれぐれもご注意ください。 

・入学式では、担任が呼名し、新 1 年生が元気に返事をして保護者席の方に顔を見せる予定です。 


